
 

EDITAL Nº 002/2025 
RESULTADO DO MÉRITO 

 
Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO PÓS RECURSO 
DE MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme 
Edital nº 002/2025. 

             A     Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Goianira-GO , no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem. 

RESOLVE: Art.1º - HOMOLOGAR,o RESULTADO PÓS RECURSO DE MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 
14.399/2022), conforme Edital nº nº 002/2025,  Política Nacional Cultura Viva conforme abaixo relacionado: 

Política Nacional Aldir Blanc 

 
Número de 
Inscrição 

Nome do Agente Cultural 
Faixa/Linha Nome do Projeto 

Pontuaçã
o 

Vai concorrer às 
cotas ? Situação 

 

 
 
 

AC73329636
1 

 
INSTITUTO DE ARTE E 

CULTURA JUNINA 
BALANCÊ DO CERRADO Projeto 

Continuado Livre Movimenta Cerrado 172 
Apenas ampla 
concorrência 

Apto para 
Habilitação 

Desclassificado 

 

 
 
 

AC11697160
91 

 
 

Associação do 
Desenvolvimento Social do 

Centro Oeste 
Projeto 

Continuado Livre 
Cultura e Arte, transforma 

Vidas 0 
Apenas ampla 
concorrência Desclassificado 

                                                                                                   

Goianira - GO, 11 de junho  de 2025. 

 
___________________________________________ 



 

Assinatura 


